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Præstens ord 
Det har været 
et godt æbleår 
i år, og jeg har 
fået plukket 
de skønneste 
Ingrid Marie 
æbler i præ-
stegårdshaven. 
Mine tanker 
fyver alle-
rede hen til, 
hvilke kager 
jeg vil bage, 
og den op-
skrift på gam-

meldags æblekage med vaniljecreme, ma-
kronrasp og fødeskum, som jeg skal have 
prøvet af. Nu er det blevet koldt, og i skriven-
de stund tænker jeg på de skønne mange far-
ver på træerne, der snart vil pryde de danske 
skove inden, at bladene vil falde til 
jorden. Sommeren har forladt os, og efterårets 
blæsevejr og regn markerer et tydeligt skifte 
i vejret. Efterårets blomster står med deres 
koralrøde og afmattede rosa farver. Det er som 
om, at naturen er i gang med at kaste de sidste 
frugter af sig, inden den går i hi vinteren over.
    Igennem sommeren har jeg nydt dyrelivet 
i haven, og endnu engang har jeg kunne følge 
med i en dyrefamilie - denne gang en søsken-
defok på fem harer, der har boet i haven et 
hemmeligt sted. Nu er de blevet store, og jeg ser 
dem ikke så meget mere. 
    Efterårets komme sætter gang i refek-
sionen. Vi trækker indenfor, graver os ned 
under tæpper og drikker varme drikke for at 
holde varmen. Lige som naturen forbereder 
vi os mentalt på den kommende vinter. De 
to sidste vintre har drejet sig om COVID-19, 
og nu kigger vi ind i en vinter med bekym-
ringer om regninger. Vi skal alle spare på vores 
forbrug. Måske bliver det vinteren, hvor 

stearinlys får en opgradering i vores hjem, når 
vi skal varme os helt ind i vores sjæl?
    Når en krise opstår, så kan vi nogle gange 
lære noget nyt. Under Corona fk vi genfundet 
sangglæden i fællesskaber. Hvad kan vi lære 
af at skrue ned for vores forbrug? Jeg vil 
hygge ekstra med stearinlys i denne vinter. 
På en måde ser verden bedre ud i skæret fra et 
stearinlys. 

I kirkerne skal vi også spare og tænke på vores 
forbrug. Alle ofentlige bygninger må ikke 
fyre med mere varme end 19 grader, så det 
gælder også kirker og sognehuse. Derfor er det 
vigtigt, at I klæder jer godt på med en ekstra 
varm sweater og en varm frakke, når I går i kirke 
hen over vinteren. 

Vores aktiviteter er begyndt igen. Babysalmesang 
startede vi op for første gang i starten af okto-
ber. Det var dejligt at synge sammen i Skellerup 
Kirke og høre, hvordan de gamle hvælvinger bar 
sangen i rummet. Smågruppen mødes også én 
gang om måneden, og Maleaften starter op i no-
vember. Sorggruppen i Munkebo er også startet 
op igen. Det kan I læse mere om i kirkebladet.
    Den 3. november har vi fællessangsaften i 
Konfrmandhuset i Skellerup, hvor Skellinge-
koret kommer og synger for os sammen med 
Stephan Kaae og Salmeridderne. Det bliver en 
aften, som jeg glæder mig til. Det bliver dejligt 
at synge sammen, og der vil være kafebord i 
pausen. 

Til Alle helgens dag den 6. november holder 
vi en stemningsfyldt gudstjeneste både i Ellinge 
Kirke og Skellerup Kirke, hvor vi mindes de 
mennesker, som vi har mistet i løbet af året. 

Til december får vi ny organist. Jeg glæder 
mig meget til at tage fat på det nye samarbejde 
med Daniel Waade, og jeg vil ønske vores nye 
organist velkommen til Skellerup-Ellinge sogne. 
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Der er en anden glædelig nyhed. I Flødstrup-
Ullerslev sogne har de ansat en ny præst, Mette 
Christina Juul. Jeg glæder mig til at have et godt 
og frugtbart samarbejde. 

I december måned afholder vi Basar, som vi 
plejer, med en gudstjeneste først i Skellerup Kir-
ke, og derefter går vi over i Konfrmandhuset, 
hvor der vil være et overdådigt kagebord. Som 
noget nyt vil vi den 13. december holde Lucia-
fest. Et fakkeloptog, som er arrangeret af Skelle-
rup Borgerforening, vil først gå igennem Skelle-

rup, og det slutter ved Skellerup Kirke. Derefter 
byder vi fakkeloptoget indenfor i Skellerup Kirke 
og afholder en Luciagudstjeneste, hvor vi fejrer 
lysets komme i mørket. Det bliver stemnings-
fuldt og smukt at se lysene og høre Lucia-
sangen. 

Jeg glæder mig ved tanken om alle de gode stun-
der, som vi kan se frem til og varme os ved i 
fællesskab. 

Pernille Skov Vilhelmsen. 

Ny organist 
Mit navn er Daniel Waade, og jeg er pr. 
1. december blevet ansat som organist ved 
Skellerup og Ellinge kirker. 
     Jeg er uddannet operasanger fra Det Kongelige 
Teaters Operaakademi, men har siden barnsben 
spillet klaver og senere orgel. Jeg har ved siden 
af mit studie dyrket akkompagnement, fælles-
sangsspil, kor-akkompagnement og improvisa-
tion. Noget, der gør, at jeg idag arbejder pro-
fessionelt som både solist, sanglærer, organist, 
korleder, pianist/akkompagnatør og samt kla-
verlærer.
    Derfor ser jeg meget frem til at skulle spille 
i kirken om søndagen, samarbejde med koret, 
planlægge og fremføre en masse spændende 
koncerter. 

Jeg er oprindelig fra Odense, men fyttede for 
4 år siden til Nyborg fra København, hvor jeg 
studerede. Jeg er virkelig glad for endelig at 
have fundet en stilling tæt på Nyborg, som både 
lader mig dyrke mit orgelspil, og samtidig 
lader mig arbejde konstruktivt og målrettet med 
at videreudvikle kirkekoret. Noget, som jeg 
håber, både vil gavne menigheden, men også 
mig selv rent fagligt. 

Jeg ser meget frem til samarbejdet med de 
ansatte og menighedsrådet, og jeg håber, at I alle 
vil tage godt imod mig. 
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Babysalmesang 
Babysalmesang er startet op som aktivitet. 
   Det foregår i Skellerup Kirke, hvor du 
sammen med dit barn kan komme og synge 
salmer og sange, og hvor du kan nyde sam-
været med dit barn. Dit barn vil få en kom-
bineret sanseoplevelse af klangen af sang i 
kirkerummet og fornemmelsen af rytmer.
    Det giver en særlig samhørighed at synge 
sammen med sit barn og sammen med an-
dre. Det hele varer en lille time. 

Det er en oplagt mulighed for at skabe et net-
værk og lære andre at kende i Skellerup og 
Ellinge. 

Babysalmesang har et løbende optag. Det vil 
sige, at du kan komme til med det samme og 
blive ved med at komme så længe, som du 
har lyst. Barnet kan være op til 3 år. 

Har dette fanget din interesse, og har du lyst 
til at komme med på holdet og indgå i et 
fællesskab sammen med andre forældre, så 
kan du kontakte sognepræst Pernille Skov 
Vilhelmsen for at høre nærmere og tilmelde 
dig. 

Pernille Skov Vilhelmsen 
Mobil:  21 36 11 18 
Mail:  pesv@km.dk 

Børnegudstjeneste 
I efteråret og vinteren har vi to børneguds-
tjenester. De skal forstås som familieguds-
tjenester, hvor både børn og de voksne kan 
få glæde af at deltage. Vi vil synge børne-
venlige og glade sange. Fortællinger fra 
Bibelen vil blive fortalt, og kirkerummet 
vil blive fyldt af en god stemning af fælles-
skab. 

Kom og støt op om dette, som er et 
tilbud til børnefamilier. 

Børnegudstjeneste: 
Søndag den 13. november kl. 10:30 i 
Skellerup Kirke. 
Familiegudstjeneste: 
Luciafest den 13. december kl. 17 i 
Skellerup Kirke. 
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Maleaften og eksistentielle emner 
Maleaften starter op i november som akti-
vitet og kører vinteren igennem frem til og 
med foråret. Det er dejligt at mødes i et ma-
lefællesskab. 

Kunne du tænke dig at kaste dig ud i kreativ 
udfoldelse, så er dette måske noget for dig. 

Maleaften er sammenhængende temaafte-
ner over 5 gange med eksistentielle emner. 
Det er livets store og små spørgsmål. Det 
er, når livet er blevet et problem eller når 
tilværelsen, som vi kender den, for en tid 
er blevet rystet. Det kan starte tanker og en 
undren over livet, der kan udvikle os som 
menneske.
   Hver aften indledes med et kort oplæg om 
emnet, der er nyt hver gang. 

Nogle gange kommer et emne bedre ind 
under huden, når man arbejder med farver 
og svinger en pensel. Den spændende sam-
tale opstår bag om lærredet. 

Der kræves ingen forudsætninger. Male-
aftenen er en kirkelig aktivitet, der henven-
der sig til personer, som har en glad amatør 
i maven, der længes efter at springe ud. Det 
henvender sig også til personer, der fnder 
samtaler om livets spørgsmål spændende og 
har mod på at udtrykke det i farver, former 
og motiver. Det er gratis og åbent for alle. 
Maleaftenen vil foregå om tirsdagen ca. én 
gang om måneden kl. 16:30-20:30. 

Har dette fanget din interesse, og har du lyst 
til at komme med på holdet, så kan du kon-
takte sognepræst Pernille Skov Vilhelmsen 
for at høre nærmere og tilmelde dig. 

Pernille Skov Vilhelmsen 
Mobil:  21 36 11 18 
Mail:  pesv@km.dk 
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Smågruppe 
Er du optaget af kristne og eksistentielle emner, og vil 
du gerne i dybden med nogle af de kristne begreber, så 
er en smågruppe måske noget for dig. 
Smågruppen er et forum, hvor man kan komme i dyb-
den og i fællesskab prøve at fnde forståelse for de bi-
belske tekster. Det er et rum med gensidig fortrolighed 
og respekt, hvor der er en fælles nysgerrighed overfor at 
kunne udforske de bibelske teksters betydning. 

Lyder dette spændende, og vil du gerne være med i 
smågruppen, kan du kontakte sognepræst Pernille 
Skov Vilhelmsen for at høre nærmere. 

Pernille Skov Vilhelmsen 
Mobil: 21 36 11 18 eller mail: pesv@km.dk 

Sorggruppe for voksne 
i Kerteminde Provsti 

Sorggruppen er startet op igen med en ny gruppe og fore-
går om tirsdagen ca. hver tredje uge. Hver gang har en 
1 1/2 times varighed. Sorggruppen er for alle, der bor i 
Kerteminde Provsti. Det foregår ved Munkebo Kirke og 
er gratis. 

Har du mistet et vigtigt menneske i dit liv, og har du brug 
for at tale med andre om din sorg, så er sorggruppen måske 
noget for dig. 

Sorggruppen er et rum, hvor alle i gruppen møder 
hinanden i gensidig forståelse og fortrolighed. Det er et 
rum, hvor man kan få sat ord på sin sorg, og hvor man kan 
spejle sig i hinandens historie. Det er godt for en person i 
sorg at tale med andre i samme situation. 

Vil du gerne være med i sorggruppen eller kender du én, som kunne have brug for at komme i 
sorggruppen, kan du ringe eller skrive til én af sorggruppelederne: 

Iben Bager Sjødahl Nielsen Pernille Skov Vilhelmsen 
Sognepræst i Munkebo Kirke Sognepræst i Skellerup og Ellinge Kirker 
Tlf. 41 11 05 66.  Mail: ibs@km.dk Tlf. 21 36 11 18.  Mail: pesv@km.dk 
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Nørkledamerne 
På onsdage i ulige uger kl. 14-16 mødes nørk-
ledamerne i Konfrmandhuset. De hækler og 
strikker til Julebasaren, og en gang i mellem 
arbejder de også på deres egne ting. 
    Det er hyggeligt at mødes med andre men-
nesker, få en god snak om livet, mens hæn-
derne arbejder, og tale om gode opskrifter og 
mønstre. Der medbringes på skift kage, og der 
serveres kafe. 

Har du lyst til at være med, er du velkommen. 

Danske flmhits - en fællessangsaften 
Konfrmandhuset i Skellerup 
Torsdag den 3. november kl. 19-21.30 

Kom og syng med på gamle danske flmhits 
som ”Er du dus med himlens fugle”, ”Den 
allersidste vals”, ”Det er sommer, det er sol 
og det er søndag” og mange, mange fere. 
Det bliver en skøn aften med masser af sang-
glæde og hygge.
    Aftenens program vil falde i to afdelinger 
med kafebord i pausen, hvor man kan få en 
hyggelig snak. 

Ved fællessangsaftenen vil Skellinge-koret 
medvirke, samt Salmeridderne, så det bliver 
både festligt og fornøjeligt. 

Vel mødt til en sangglad aften. 

Gamle Danske 
filmperler 

Fællessangsaften i 
Konfirmandstuen i Skellerup 
torsdag den 3. november kl. 19.00 

Kom og syng med på gamle danske filmhits som 
"Er du dus med himlens fugle", "Den allersidste vals", 

"Det er sommer, det er sol og det er søndag" 
og mange, mange flere. 

Kaffe, brød og masser af hyggesnak i pausen 
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Allehelgen 
Den 6. november har vi Alle helgens dag 
med sene gudstjenester – først i Ellinge 
Kirke kl. 17 og dernæst i Skellerup Kirke 
kl. 19.
   Kom til en stemningsfuld gudstjeneste, 
hvor vi oplæser navnene på de personer, 
der er blevet bisat eller begravet fra Ellinge 
Kirke og Skellerup Kirke i løbet af året. 

Til Allehelgen mindes vi vores kære ved at 
tænde lys. Lyset, som vi tænder i mørket, 
viser hen til håbet om opstandelsen. 

Luciafest 
i Skellerup Kirke 

Kom i Skellerup Kirke den 13. 
december kl. 17 og vær med til at 
bære lyset frem. 

Vi fejrer Santa Lucia med en 
Luciagudstjeneste, hvor alle i 
familien kan være med. 
Skellerup Borgerforening har for 
inden arrangeret et fakkelop-
tog, som vil gå igennem 
Skellerup og til sidst ende ved 
Skellerup Kirke. 
  Derefter byder vi fakkelopto-
get indenfor i skellerup Kirke og 
afholder en Luciagudstjeneste, hvor 
lyset vil blive båret ind til Luciasan-
gen. Det bliver en stemningsfuld 
gudstjeneste, hvor vi fejrer, at lyset 
tændes i mørket. 
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Årets Konfrmander 2023 

Ellinge Kirke 
Jennifer Gamst 
Andrea Godskesen 

I september har vi startet konfrmationsunder-
visningen op. 

Det har været en fornøjelse at møde de unge 
mennesker. Holdet er sammensat af konfr-
manderne fra Skellerup og Ellinge sogne og af 
de konfrmander som som jeg skal konfrmere 
fra Flødstrup og Ullerslev sogne.  

Vi vil derfor også møde de gode unge men-
nesker til vores gudstjenester i Ellinge Kirke 
og Skellerup Kirke. Det er glædeligt og frug-
ten af det gode samarbejde, som jeg har med 
præsten fra Flødstrup-Ullerslev sogne. 

Skellerup Kirke 
Lærke Dahl Christiansen 
Nicolas Julian Fallemann 
Esther Hast Møllegaard 
Laura Marie Juul Pedersen 
Malou Vanessa Lindegaard Stahl 

Ullerslev Kirke 
Tobias Serritslev Damgård Andersen 
Michlas Serritslev Damgård Andersen 
Noah Laumann Dyreborg 
Sólrun Rógvadóttir Á Heygum 
Emilie Luplau Jensen 
Patrick Noah Santosidad Jensen 
Christian Jarl Juelshøj 
Jonathan Marshall Knop 
Magnus Horn Larsen 
David Boye Nielsen 
William Emil Geismar Sørensen 

9 



 
 

 
 

 
 

 

Aktivitetsliste 
Fællessangsaften 
Den 3. november 2022 med temaet 
”Danske flmhits”, 
Konfrmandhuset i Skellerup 
kl. 19-21:30 
Skellinge-koret og Salmeridderne 
medvirker. 

Aktiviteter for børn: 

Babysalmesang 
(kontakt præst for information), 
sted: Skellerup Kirke 

Aktiviteter for voksne: 

Maleaften (datoer aftales løbende) 
Smågruppe (datoer aftales løbende) 
Sorggruppe (datoer aftales løbende) 
Nørkledamer (ulige uger kl. 14-16) 

Fra menighedsrådet 
På nuværende tidspunkt er der ingen restriktioner i kirken. Det er glædeligt. I den kommende tid 
afventer vi naturligvis situationen med COVID-19. Skulle der komme ændringer og nye restriktio-
ner, så beklager vi på forhånd de eventuelle afysninger eller begrænsninger, som denne situation med 
COVID-19 giver. 

Indsamling af kollekt 
Nytår – Det Danske Bibelselskab Høst – Folkekirkens Nødhjælp 
Påske – SOS Børnebyerne Jul – Kirkens Korshær 
Pinse – Danske Sømands Kirke 
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Siden sidst i kirkerne 
Kirkelige handlinger 
Perioden fra den 19. juni 2022 

Skellerup Kirke: 

Begravelser / bisættelser: 
Den 28. juli Marianne Rosenlund 

Dåb: 
Den 3. juli Melvin Nykjær 

Vielse: 
Den 31. juli Vivi Gorm Jørgensen 

Tonny Rune Hansen 

Ellinge Kirke: 

Dåb: 
Den 13. august Johan Lindorf Vælds Arnoldsen 
Den 21. august Andrea Hjordt Jeppesen 
Den 15. oktober Ane Juulsgård 

Ester Juulsgård 

Vielse: 
Den 13. august Lykke Vælds Arnoldsen 

Jacob Lindorf Arnoldsen 

Sognepræst: 
Pernille Skov Vilhelmsen 
Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev 
Tlf.: 21 36 11 18. Mail: pesv@km.dk 
Fridag: mandag 

Præstekontor: 
Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev 

Konfrmandhuset 
Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev 

Menighedsrådsformand: 
Erik Søgaard 
Pårupvej 57, 5540 Ullerslev. 
Tlf.: 22 79 84 17 

Kirkeværge Skellerup: Ansvar for 
gravsteder på begge kirkegårde. 
Pia Skytthe Pedersen 
Pårupvej 3b, 5540 Ullerslev 
Tlf.: 51 34 11 12 

Kirkeværge Ellinge: 
Står for bygninger i begge sogne. 
Anders Jeppesen 
Pårupvej 58, 5540 Ullerslev 
Tlf: 40 62 27 54 

Graver: 
Pia Bruun Nau – Tlf.: 30 32 96 25 
Mail: graverskellerupellinge@outlook.dk 

Organist: pr. 1. december 2022 
Daniel Waade – 53 37 32 77 

Kirkesanger: 
Jesper Bech Madsen – Tlf.: 29 27 01 63  

Kordegn: 
Pia Jonssen  træfetid: onsdage 10-12 
Dalgaard - Odensevej 13, 5540 Ullerslev 
Tlf.:  51 94 44 10. Mail: pjo@km.dk 
Henvendelser vedrørende attester, 
navngivning og navneændringer rettes 
gerne til vores kordegn. 

www. skellerupellinge.dk 
Facebooksider: 
Skellerup-Ellinge Menighedsråd og 
Skellerup og Ellinge Kirker 

Deadline på næste kirkeblad: 
27.januar 2023 til 
bente@nordstjerne-petersen.dk 
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Gudstjenesteplan 
November: 
6. nov. – Alle helgens dag, Ellinge Kirke kl. 17 og Skellerup Kirke kl. 19 . Pernille Skov Vilhelmsen 
13. nov. – Børnegudstjeneste, 22. søndag efter trinitatis 
Skellerup Kirke kl. 10:30, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
20. nov.  – Sidste søndag i kirkeåret, Ellinge Kirke kl. 10:30 . . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
27. nov.  – 1. søndag i advent, Skellerup Kirke  kl. 9 og 
Ellinge Kirke 10:30 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 

December: 
3. dec. – Dåb, Skellerup Kirke kl. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
4. dec. – Basar, 2. søndag i advent, Skellerup Kirke  kl. 14 . . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
11. dec. – 3. søndag i advent, Ellinge Kirke kl. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Mette Christina Juul 
13. dec. – Luciafest, Familiegudstjeneste, Skellerup Kirke kl. 17. . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
18. dec. – 4. søndag i advent, Skellerup Kirke  kl. 10:30 . . . . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
24. dec. – Juleaften, Ellinge Kirke kl. 13 og Skellerup Kirke  kl. 14:30 . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
25. dec. – Juledag, Ellinge Kirke kl. 10 og Skellerup Kirke  kl. 11:30 . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
26. dec. – 2. juledag, Ellinge Kirke kl. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Mette Christina Juul 

2023: 
Januar: 
1. jan. – Nytår, Ellinge Kirke kl. 15 og Skellerup Kirke  kl. 16:30 . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
8. jan. – 1. søndag e. helligtrekonger, Skellerup Kirke  kl. 10:30 . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
15. jan. – 2. søndag e. helligtrekonger, Ellinge Kirke kl. 10:30 . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
22. jan. – 3. søndag e. helligtrekonger, Skellerup Kirke  kl. 9 . . . . . . . . . . . . .  Mette Christina Juul 
29. jan. – 4. søndag e. helligtrekonger, Ellinge Kirke kl. 9 . . . . . . . . . . . . . . .  Mette Christina Juul 

Februar: 

5. feb. – Septuagesima, Skellerup Kirke  kl. 10:30 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
12. feb. – Seksagesima, Ellinge Kirke kl. 10:30 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
19. feb. – Fastelavn, Skellerup Kirke  kl. 10:30 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
26. feb. – 1. søndag i fasten, Ellinge Kirke kl. 19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Mette Christina Juul 

Marts: 
5. marts – 2. søndag i fasten, Skellerup Kirke  kl. 10:30 . . . . . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
12. marts – 3. søndag i fasten, Ellinge Kirke kl. 10:30 . . . . . . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 




